
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Tributi ed Entrate Extratributarie - Economato e Gestione Finanziaria
dei Pagamenti e del Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 1463 DEL 14/07/2023

OGGETTO: liquidazione canone noleggio fotocopiatrici Sharp, fatt. 7723007266, Cig:
ZCE39F382E.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- in data 16/09/2021, con decreto Presidenziale n. 48 e successive mm. e ii., è stato conferito l’incarico di

Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario all’Avv. Nicola Boccalone;

- in data 10/06/2022 con determinazione n. 1117 è stato attribuito l’incarico di Responsabile del Servizio

Riscossioni Pagamenti, con Posizione Organizzativa, alla dr.ssa Giovanna Clarizia fino al 30/06/2023;

- in data 22/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 è stato approvato il  Documento

Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000;

- in data 29/06/2023, con deliberazione del Consiglio Provincia n. 18 è stato approvato Rendiconto

dell'esercizio Finanziario 2022;

- in data 29/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 19 è stato approvato il Documento

unico di programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000;

- in data 29/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2023- 2025 e i suoi allegati contenente,

PREMESSO altresì che:
- è in corso il servizio di noleggio di stampanti con la Shart Elettronics spa, con impegno registrato n. 1745,
Capitolo 2523/2023;

VISTA la fattura n. 7723007266 del 30/06/2023 di € 161,36 (iva compresa) emessa dalla società Sharp
Elettronics spa per il servizio sopra indicato nel periodo 9/05/2023 all’8/6/2023;

VISTO il DURC che attesta la regolarità contributiva della società Poliziotto Notturno srl;

PRESO ATTO che il servizio è stato regolarmente svolto;

RITENUTO che il credito vantato dalla suddetta società sia liquido ed esigibile,

DETERMINA



2

- di liquidare la succitata fattura n. 7723007266 del 36/06/2023 di € 161,36 (iva compresa) di cui € 132,26
imponibile ed € 29,10 per IVA al 22% - emessa dalla società Sharp Elettronics, impegno 1745 del Bilancio
2023, cig. ZCE39F382F,
- di autorizzare il Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti – Tributi, l’emissione del mandato di
pagamento, dell’importo lordo di € 161,36, con applicazione della scissione dei pagamenti, in favore della
società “Sharp Elettronics” con sede in Milano, via Ettore Bugatti, n. 12, P. IVA n. 09275090158;

di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-

bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e

dal relativo Regolamento provinciale sui controlli interni, approvato con delibera del Consiglio Provinciale n. 9

del 6/6/2013, che il presente provvedimento, oltre alla liquidazione, di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa

Giovanna Clarizia;

di trasmettere il presente provvedimento alla dott.ssa Giovanna Clarizia per gli adempimenti conseguenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

http://www.provincia.benevento.it


3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.008 1.5 2523 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1745 € 2.174,92 N. 0 € 0,00 N. 2106 € 161,36

Descrizione Creditore
SHARP ELECTRONICS ITALIA S.P.A.

Descrizione Impegni Assunti
liquidazione canone noleggio fotocopiatrici Sharp, fatt. 7723007266,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


